

## قربانی چهارم

چند پاراگراف از آب گذشته درباره مرگ مردی که حین سرفت غرق شد

سهیل دبیبا شاید تا به حال کسی برایش دعا نکرده که «ان شاء...» عاقبت به خیر شوی»، شاید هم نفرینی پشت سرش بوده و حالا دامنش را گرفته است. البته این یک قضاوت از روی ظاهر است و قطعاً مبنای درستی نیست. چرا که شاید چاره‌ای نداشته و ژان‌وال‌ژان گونه محکوم به حفظ بقا بوده است. شاید شکم‌های گرسنه‌ای چشم به راه برگشتش یا گوشت نودهاز تومانی و مرغ دوازده‌هزار تومانی، بوده‌اند. شاید هم او از روز اولی که روی به سرفت آورده منتظر معجزه‌های بوده‌ام و ویکتور هوگویی نبوده تا استعداد های

**مأموران با شناسایی هویت متوفی خیلی زود متوجه شدند که او یکی از سارقان سابقه‌دار شهرستان است**

استعداد های

درونی و حس نیکو کاری‌اش را کشف کند. به تمام این شایدها، شاید بتوان کرد.

پایان هفته گذشته مردی میان سال در استخر ذخیره آب کشاورزی در شهرستان چناران غرق شد. با اعلام حادثه بلافاصله عوامل انتظامی، امدادگران هلال احمر و اورژانس برای نجات این غریق نگوین بخت به محل که روستای گیوه بود رفتند، اما کار از کار گذشته بود.

در پرونده‌های قبلی غرق‌شدگان در استخرهای غیراستاندارد و نایمن ذخیره آب کشاورزی، عموماً کودکان بودند، اما اینکه مردی میان سسال و سرد و گرم چشیده در استخری غرق بشود، به صورت علامت سؤالی از ذهن مأموران انتظامی نقش بست.ساعتی زمان برد تا امدادگران توانستند جسد را از آب بیرون بکشند و



## باخت و برد

متین نیشابوری ا خواسته پدرم هم همین بود. باید با دختری ازدواج می‌کردم که دست پدرش به دهانش برسد. چندماه دنبال خانواده‌ای پولدار می‌گشتم تا به خواستگاری دخترشان برویم. بالاخره یکی از آشنایان دختر خانمی را معرفی کرد که هم سرکار می‌رفت و دستش توی جیب خودش بود و هم پدر تویی داشت. مراسم خواستگاری برگزار شد. پدر همسر لام تا کام حرف نزد و انگار راضی نبود با ما وصلت کار بشود. ولی مادرش گرم می‌گرفت و انگار می‌خواست

هر طور شده دخترش را راضی خانه بخت کند. این خانواده‌ها و اگر‌های زیادی سر راهمان گذاشتند. هرچا هم حس می‌کردند ما توان مالی برای اجرای امر و نهی‌هایشان نداریم آستین بالا می‌زدند و می‌گفتند بحث مالی قضیه را خودمان جور می‌کنیم. دو هفته بعد جلسه دیگری برگزار شد و پدر عروس خانم که با تحقیقاتی مفصل جیب و پوک زندگی‌مان را در آورده بود بالاخره افتخار داد و حرفی زد. به‌اسم موافقت او به سورسات عروسی جور شد. البته تمام خرج و مخارج را خانواده همسر به عهده گرفتند. مراسم خوب و آبرومندانه‌ای بود.

اما از لحظه‌ای که میهمان‌ها رفتند عروس خانم مرا روی سندی قمارت نشاندند و طوری صحبت کرد که دلم گرفت. حیف که خواهر بزرگش هم آنجا بود و نتوانستم جویاش را بدهم. غم سنگینی روی سینمام نشست و برای خانه پدرم و صفا و سادگی خانواده‌ام احساس دلتنگی می‌کردم. ولی کاری از دستم بر نمی‌آمد و به خودم می‌گفتم داماد فلانی شدن این حرف‌ها را هم دارد و اگر همسرم کنتم کنتم اوضاع درست می‌شود. همسرم در دوران عقد مرا روانی کرده بود و راه می‌رفت و مرا خفت می‌داد و تا می‌خواستم حرفی بزنم می‌گفت: «تسو لیاقت نداشتی بدبخت بیچاره، وقتی در مراسم عقدمان جلوی دوربین پوزخند می‌زدی باید یادت می‌آمد

**نشستم و منطقی با همسرم حرف زدم. گفت از روز اول هم دوستم نداشته و به احترام پدرش با من ازدواج کرده است**

متین نیشابوری ا خواسته پدرم هم همین بود. باید با دختری ازدواج می‌کردم که دست پدرش به دهانش برسد. چندماه دنبال خانواده‌ای پولدار می‌گشتم تا به خواستگاری دخترشان برویم. بالاخره یکی از آشنایان دختر خانمی را معرفی کرد که هم سرکار می‌رفت و دستش توی جیب خودش بود و هم پدر تویی داشت. مراسم خواستگاری برگزار شد. پدر همسر لام تا کام حرف نزد و انگار راضی نبود با ما وصلت کار بشود. ولی مادرش گرم می‌گرفت و انگار می‌خواست

هر طوری شده دخترش را راضی خانه بخت کند. این خانواده‌ها و اگر‌های زیادی سر راهمان گذاشتند. هرچا هم حس می‌کردند ما توان مالی برای اجرای امر و نهی‌هایشان نداریم آستین بالا می‌زدند و می‌گفتند بحث مالی قضیه را خودمان جور می‌کنیم. دو هفته بعد جلسه دیگری برگزار شد و پدر عروس خانم که با تحقیقاتی مفصل جیب و پوک زندگی‌مان را در آورده بود بالاخره افتخار داد و حرفی زد. به‌اسم موافقت او به سورسات عروسی جور شد. البته تمام خرج و مخارج را خانواده همسر به عهده گرفتند. مراسم خوب و آبرومندانه‌ای بود.

## شهریار

روزنامه شهروان امید روزنامه

شنبه ۲۲ دی ۱۳۹۷ شمسی ۲۲۷ شماره

۱۲

↓

شهریار

## سقوط سومین آوار مرگ بر جاده‌های استان

دبیبا روز پنجشنبه سومین حادثه دل‌خراش رانندگی در فاصله زمانی ه‌روز در یکی دیگر از جاده‌های استان رخ داد و این بار نیز ۸عصا یک خانواده زیر چرخ‌های یک کامیون جان باختند. یکی از این حوادث که به نوعی سرسلسله این خسارت‌های عظیم

بود، عصر پانزدهم دی‌ماه در جاده فریمان- مشهد رخ داد و یک خودرو پژو روآ به زیر چرخ‌های یک کامیون کشیده شد و درجا ۷سرنشین این خودرو کشته شدند. ۱۷ساعت بعد نیز یک تاکسی درون شهری با یک سواری برخورد کرد و یک پدر و پسر در پی آن کشته شدند. حالا هم بعد از گذشت حدود ه‌روز حادثه‌ای مشابه در محور

جغتای به پل ابوسان رخ داد. در پی این حادثه که در ۶کیلومتری شهرستان جغتای رخ داد، این بار نیز یک پراید و یک کامیون با یکدیگر برخورد کردند و به نوعی این خودرو سسنگین از سبکی خودرو و سواری سوءاستفاده کرد و او را به زیر کشید. با حضور امدادگران و بیرون کشیدن پیکرهای ۸حادثه‌دیده مشخص

شد که تمام سرنشینان در دم جان باخته‌اند. با حضور کارشناسان پلیس‌راه که پس از حادثه خود را به محل رساندند، تشخیص مقصر ماجرا آغاز شد. ماجرای که مطمئناً در پی یک سهل‌انگاری و بی‌توجهی رخ داده است و اگر مقصر کامیون باشد، مطمئناً بیمه سنگین خودروهای سنگین نمی‌گذارد آب در دل راننده کامیون تکان بخورد. ●

# ترفند سارقان «اپل‌آیدی»

با شکایت مالباختگان نقشه سارقان تلفن‌های هوشمند کامل نشد

به اپل‌آیدی مال‌باختگان به این اقدام مجرمانه دست زده‌اند. متهمان در متن پیامک خود لینک سایتی مشابه سایت کمپانی اپل را گذاشته و با این ترفند که رد گوشی سرفتی شکات از سوی این سایت زده شده، از آن‌ها می‌خواستند تا به سایت مأموران اداره فضای مجازی پلیس فتای خراسان رضوی وارد عمل شدند.

شکایان این پرونده در اظهارات خود مطرح کردند که چندی پیش گوشی تلفن همراه آن‌ها بسا برند تجاری اپل از سوی افرادی شرور و سارق دزدیده شده است. آن‌ها بعد از مدتی پیامکی از سوی کمپانی سازنده این گوشی‌های هوشمند دریافت کرده‌اند که در آن توضیحی از موقعیت گوشی تلفن همراه سرفتی‌شان داده است.

شکات به خیال اینکه پیامک دریافت شده از سوی کمپانی اپل است، موضوع را به پلیس فتا اعلام و درخواست داشتند تا مأموران هرچه سریع‌تر درباره گوشی تلفن همراه آن‌ها و دستگیری مجرمان اقدام کنند.

با ورود گروه کارشناسی پلیس فتا به این پرونده مشخص شد که پیامک‌های ارسالی جعلی و از سوی سارقان این تلفن‌های همراه برای مال‌باختگان ارسال شده است. تحقیقات بعدی مأموران پلیس فتا در باره این پرونده اطلاعات تازه‌تری را نیز بر کرد و مشخص شد که متهمان برای دستیابی

اپل نظیر آی‌پد و آیفون که سیستم عامل «IOS» دارند نیازمند یک حساب کاربری فعال اپل یا همان «اپل‌آیدی» هستند که همین موضوع باعث شده است تا در صورت سرفت این گوشی‌ها بتوانیم با استفاده از شبکه ابری «iCloud» اپل موقعیت گوشی تلفن همراه و سایر اطلاعات داخل آن را از راه دور به محض اتصال به اینترنت کنترل کنیم. از این رو سارقان هم که از این موضوع مطلع هستند پس از سرفت این محصولات به دنبال دست یافتن به مشخصات حساب کاربری اپل و سرفت اطلاعات آن برمی‌آیند.

رئیس پلیس فتای خراسان رضوی با اشاره به اقدامات این پلیس تخصصی در حوزه ردزنی مجرمان بیان کرد که امروز کارشناسان ما در اداره فضای مجازی رد این گونه سارقان را زده و جلوی ده‌ها سایت متصل به فیشینگ را گرفته‌اند. وی در ادامه از کلیه کاربران تلفن‌های همراه هوشمند خواست تا در حفظ و ایجاد موارد امنیتی تلفن خود کوشا باشند و از در اختیار قرار دادن آن به افراد ناشناس جدا خودداری کنند. علاوه بر این با توجه به افزایش قیمت گوشی‌های تلفن همراه خصوصاً

برندهای تجاری معروف، شهروندان هنگام عبور در سطح معابر شهری گوشی تلفن همراه خود را به سمت پیاده‌رو گرفته و تا حد ممکن از هندزفری استفاده کنند. شهروندان توجه داشته باشند که در هنگام تردد در خیابان‌های تاریک و خلوت از گوشی همراه خود استفاده نکنند و از دست گرفتن آن جدا خودداری کنند.سرهنگ جهانشیری در پایان بیان کرد که مردم درصورت مشاهده موارد مشکوک به سایت پلیس فتا مراجعه و در بخش ارتباطات مردمی موضوع را گزارش کنند. ●



شهریار منطقه ۹



## شهروندان محترم؛

**به اطلاع می‌رساند با عنایت به تغییرات انجام شده در مرزبندی نواحی سه‌گانه کلیه پاسخگویی های شهرداری منطقه ۹ از تاریخ ۱۹/۱۰/۹۷ به آدرس های ذیل انجام می پذیرد :**

**بلوار پیروزی، چهارراه خاقانی- مقابل خاقانی ۱۸، جنب بوستان نسیم**

**تلفن پاسخگویی: ۰۱۰-۳۸۷۶۵۰۰۸**

**بلوار شهید صیاد شیرازی- نبش صیاد شیرازی ۱۷**

**تلفن پاسخگویی: ۰۰۰-۳۸۶۸۳۰۰۰**

**منطقه ۹ به صورت آزمایشی تفکیک شد**

مشهد در سال ۹۸ شاهد تغییرات بسیار مهمی است. قرار است با آغاز سال جدید مناطق ۱۳ گانه به ۱۷ منطقه تفکیک شود. این رویداد تأثیر به‌سزایی بر تمرکز شهرداری بر فعالیت‌های اجرایی در شهر و رسیدگی مطلوب‌تر به شهر خواهد داشت. در همین راستا شهرداری منطقه ۹ که تا کنون پاسخگویی و مراجعات شهروندان را از طریق سه ناحیه انجام می‌داد، از این پس در مرحله نخست انجام مصوبه اجرایی تفکیک منطقه به دو منطقه ۹ و ۱۷، پاسخگویی به شهروندان را از طریق دو ناحیه که منطبق بر مناطق ۹ و ۱۷ می‌باشد انجام خواهد داد.

شهردار منطقه ۹ در این خصوص گفت: در راستای اجرای مصوبه شورای اسلامی شهر و به منظور ارتقای سطح رضایتمندی شهروندان شهرداری منطقه ۹ به صورت پایلوت از روز چهارشنبه ۱۹ دیماه ۹۷ پاسخگویی را در نواحی این منطقه در قالب دو ناحیه منطبق بر مناطق مصوب ۹ و ۱۷ انجام خواهد داد.

حسین فرهادیان افزود: هدف از این اقدام شناسایی مشکلات اجرایی تفکیک منطقه و همچنین پاسخگویی مطلوب‌تر به شهروندان است.

### خبر

## پلمب واحد تولیدی دارودر مشهد

قرآنی‌ا در پی بازرسی مأموران دانشگاه علوم پزشکی مشهد از یک واحد بسته‌بندی و انبار داروهای طباسلامی مشخص شد که محل انبار و بسته‌بندی داروها در شرایط کاملاً غیراستاندارد و غیر بهداشتی قرار دارد.در ادامه بازرسی مأموران از این واحد مشخص شد که ۱۱کارگر تبعه خارجی در شرایط بسیار غیربهداشتی در آن مشغول فرآوری و تهیه داروهای گیاهی و نصب برچسب‌هایی تحت عنوان طباسلامی هستند.به گفته دکتر محتوی، مدیر طب ایرانی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی مشهد ۳سوله و یک انبار متعلق به این واحد تولید داروهای گیاهی غیرمجاز پلمب و پرونده تخلف آن به همراه مستندات کشف شده تحویل مقامات قضایی شد.

### خبر

## نجات جان آنوجوان در مشهد

سیرجانی‌اهدای اعضای کودک مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد موجب نجات و ادامه زندگی آنوجوان نیازمند به عضو شد. در یک عمل اهدای عضو در مشهد، اعضای پیکر محمدفاضل شعبانی، کودک سه‌ساله مرگ مغزی که از بیمارستان امام رضا(ع) به واحد فرام‌آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی شده بود، پس از انجام مراحل تأیید مرگ‌مغزی و رضایت خانواده در بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی قرار گرفت.به گفته دکتر خالقی، مسئول واحد فرام‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تأیید کبد زنده‌یاد شعبانی به پسر نوجوان دوازده‌ساله ساکن شهرستان قوچان و به پسر نوجوان یازده‌ساله ساکن شهرستان قائن به صورت رایگان اهدا و پیوند شد. ●

